
UCHWAŁA NR 182/VII/XI/2023 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

W KONINIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz 

warunków i trybu zwalniania z tych opłat 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr 341/VI/V/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Koninie z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz 

warunków i trybu zwalniania z tych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki  

nie jest możliwe wprowadzenie dla nich nowych opłat,  a zwiększenie wysokości opłat,  

o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-2 i 4, może zostać dokonane raz w roku akademickim  

i nie więcej niż o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim 

roku kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672), 

łącznie nie więcej niż o 30% wysokości tych opłat. Nie dotyczy to zwiększania wysokości 

opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów, o których mowa  

w § 2 ust. 1 pkt 3. 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przepis § 3 ust. 2 zdanie pierwsze stosuje się do opłat pobieranych od osób, które zostały 

przyjęte na pierwszy rok studiów, począwszy od roku akademickiego 2023/2024.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W przypadku studentów – cudzoziemców korzystających na terytorium RP z ochrony 

czasowej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 

ze zm.), termin płatności opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 za semestr letni roku 



akademickiego 2023/2024 ustala się na 14 dni od dnia zakończenia korzystania z ochrony 

czasowej.”.  

§ 2 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący 

               Senatu ANS w Koninie 

 

                    /-/ dr hab. Artur Zimny, prof. ANS 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 


